
VÄLKOMMEN TILL FÖRELÄSNINGEN 

Det går att minska 
studieavbrotten på gymnasiet

Kom och lyssna när SKR - Sveriges Kommuner och Regioner 
(tidigare SKL- Sveriges Kommuner och Landsting) berättar 
om Plug In, som är det mest omfattande projektet någonsin 
med syfte att motverka studieavbrott i den svenska 
gymnasieskolan.
För individen kan det vara förödande att inte få en utbildning 
som kan leda till arbete och ett ordnat liv. Unga som lämnar 
gymnasieskolan utan examen har sämre möjligheter att
etablera sig på arbetsmarknaden, och med det följer en 
förhöjd risk för utanförskap i form av till exempel lägre 
inkomst och sämre hälsa. Flera nordiska studier visar att även 
samhället drabbas då man förlorar 1-2 miljoner euro i ute-
blivna skatteintäkter när en människa inte kommer in i 
arbetslivet under sin livstid. Om hen därtill hamnar i missbruk 
kopplat till ohälsa eller kriminalitet kan det kosta samhället 
ytterligare 2-4 miljoner. Med rätt insatser kan dock avbrotten 
minska betydligt.

Målgrupp
Elev- och studiehandledare, skolhälsovårdare, studie-
rådgivare och vägledare på alla utbildningsstadier, i arbets- 
och näringsbyråerna, i arbets- och ungdomsverkstäderna, 
inom integrationsprocesser och vägledningsprojekt.

Innehåll
I det här seminariet berättar SKR om sina satsningar med att 
stödja kommunala huvudmän i arbetet för fullföljda studier 
genom utvecklingsprojektet Plug In samt utvecklings-
programmet UP2. Inom Plug In identifierades åtminstone 
fem övergripande framgångsfaktorer för att motverka skolav-
hopp:

•  ett individcentrerat perspektiv
•  bättre koll och uppföljning
•  mer fokus på själva bemötandet
•  större flexibilitet och
•  en förstärkt samverkan.

Dessa har legat till grund för efterföljande projekt med fokus 
på att stärka systematiken i arbetet med fullföljda studier. I 
seminariet berörs framgångsfaktorer, lärdomar och konkreta 
exempel från skolor och kommuner.

Tid
Onsdag den 11 september kl. 
13:00-16:00 (inkl. kaffepaus)

Plats
Alandica Kultur & Kongress (Ramsö)

Föreläsare
Gunnar Anderzon, Sveriges kommuner 
och regioner (SKR) Utredare,   
Avdelningen förutbildning och arbets-
marknad. Projektledare för Plug In och 
pågående programmet UP2.

Anna Liljeström, Ph.D. Pedagogisk  
Psykologi. Vetenskapligt stöd och  
processledare i Plug In och programmet 
UP2.

Föreläsningen är avgiftsfri men 
förutsätter en anmälan via 
e-post (med namn och ev. mat-
allergier) till open@ha.ax senast 
06.09.2024.

Föreläsningen finansieras av Ålands 
landskapsregeringen och ordnas i 
samarbete med Öppna högskolan.


